(IX. Gergely pápa Regestáiból, Theiner id. m. I. köt. 135. 1.) 

208. 

IX. Gergely pápa rendeli, hogy az apostoli szék különös paran-
csa nélkül II. Endre királyra és családjára az egyházi átok 

vagy interdictum ne határoztassék. 1235. 

Gregorius Episcopus etc. carissimo in Cbristo filio 
A(ndree) Illustri Regi Ungarie salutem etc. Cum ad perso-
nam tuam specialem, sicut bactenus , habeamus caritatis af-
fectum, quo te gerimus abundantius in visceribus Jesu Christi 
Celsitudini Regie , quo excellentius preeminet , eo amplius 
quantum cum Domino possumus, deferre proponimus et ma-
iorem tibi favorem et gratiam impertiri. Eapropter, carissime 
in Cbristo fili, tuis devotis supplicationibus inclinati, auctori-
tate presentium inhibemus, ne quis absque mandato Sedis 
Apostolice speciali presumat in t uam, uxoris et filiorum tuo-
rum personas excommunicationis vei interdicti sententias 
promulgare. Nulli ergo etc. Si quis autem etc. Dátum (Pe-
rusii II kai. Septembris Pontificatus nostri anno nono). 

(IX. Gergely pápa Regestáiból, Theiner id. m. I. k. 135. 1.) 

209. 

IX. Gergely pápa a II. Endre királytól újonnan fogadott ke-
resztes hadjáratra nézve intézkedik. 1235. 

Gregorius Episcopus etc. carissimo in Christo filio 
A(ndree) Illustri Regi Ungarie salutem etc. Indignum et in-
conveniens v idere tur , si te oporteret ad terre sancte subsi-
dium aliis e rogare , unde ipsius terre uecessitati eniisso voto 
teneris magnifice subvenire. Cum i taque, sicut tua nobis Ex-
cellentia intimavit, zelo fidei et devotionis accensus de novo 
signum crucis acceperis ad obsequium crucifixi, ut ei quam-
vis non ex condigno retribuas pro innumeris beneficiis , que 
eontulit ipse t ib i : nos Serenitatis tue supplicatiouibus incli-
nati auctoritate tibi presentium indulgemus, ut te prosequente 
personaliter votum nuper emissum, et ad mandatum Sedis 
Apostolice t ranseunte , ad redemptionem prioris nullatenus 
tenearis. Nulli ergo etc. Si quis autem etc. Dátum Perusii 
II. kai. Septembris. (Pontificatus nostri) anno nono. 

(IX. Gergely pápa Regestáiból, Theiner id. m. I. k. 135. 1.) 

210. 

IX. Gergely pápa II. Endre király káplánainak tilos misézés 
miatti bünteti se iránt intézkedik. 1235. 

Gregorius Episcopus etc. venerabili f ratr i . . . Episcopo 
Waciensi et dilecto filio . . . Abbati de Monoroud Waciensis 
Diocesis salutem etc. Carissimus in Cbristo filius noster . . . 
Illustris Rex Ungarie nobis bumiliter supplicavit, ut Capella-
nis suis, qui tempore, quo tenebatur excommunicationis et in-
terdicti sententi is , a venerabili f ra t re nostro . . . Prenestino 
Episcopo tunc Apostolice Sedis Legato prolatis in ipsum, ce-
lebrarunt eidem, sententiis illis eum non teneri credentes, mi-
sericorditer parcere dignaremur. Quocirca discretioni vestre 
per Apostolica scripta mandamus, quatenus ioiuncta ipsis pe-
nitentia competenti , eisque ad tempus aliquod ab ordinum 
suorum executione suspensis , secum super hoc auctoritate 
Apostolica dispensetis. Dátum (Perusii II. kai . Septembris 
Pontificatus nostri anno nono).